
adrese

Rīgas 28/1

da
tē

ju
m

s celtniecība 18.gs.?  (līdz 1797.g.), cita konfigurācija reģistrators

pārbūves
datums 16.11.12

stāvu skaits 1 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

Mūra, koks zelmiņos; J piebūve- mūra kultūrvēsturiskā vērtība 4

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls Jauni māla dakstiņi; skārds piebūvei

lo
gi

sākotnēji  -
vēsturiski neredz
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 100%
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas  - 
pēc 20.gs.v.  100%  KN
aprīkojums  - piezīmes

detaļas

2 MET karoga turētāji – 20.gs.1.cet.

dekors

apkārtnes elementi

 - 

Z.Bikše

1839.g.-1882.g.- pamatapjoms gar ielu 
pagarināts; 20.gs.1.cet.- fasāžu apdares 
rekonstrukcija; 20.gs.2.p. - mūra piebūve

Sienu materiāls un 
apdare

Ķieģeļi/akmens (?) ar 20.gs.sāk. 
dekoratīvo apmetumu, J apmetums 
zelminī ; piebūve – neapmesti 
silikātķieģeļi, J dēļi zelminī

Ielas frontes apbūves ēka ar augstu apjoma 
un apdares saglabātības pakāpi. Fasāžu 
apdares uzskatāma par būtiskāko vairākos 
būvperiodos veidotās ēkas kultūrvēsturisko 
vērtību un sava laika dažādo apdares 
paņēmienu liecību.

Divslīpju; vienslīpes piebūvei

Apjoms  - 70%; jumta forma –100%; 
būvgaldniecība -0 %; apdare – 80% ; 
dekors un detaļas –  80%

Neatbilstošo durvju nomaiņa, ēkas 
būvperiodam atbilstošu logu 
izgatavošana, silikātķieģeļu piebūves 
demontāža

Sākotnējā (?) pagalma piebūve, 
domājams, demontēta pirms esošā 
jumta seguma ieklāšanas. Ēkas logi 
aizsegti, logus neredz.

V izmūrētas palodzes un dzega; 
20.gs.1.cet. dekoratīvs apmetums


	Rīgas 28_1

